
 

VIA FESTA DEL PERDONO, 7 – C.A.P. 20122 – C.F. 80012650158 – TEL. 02 503 111 – fax 02 50312627 

 

 
ID 3334_Bis 
DTELA_AC/AT 

   
 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTA la legge 210/1998; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” e in particolare l’art. 18; 
VISTO l’art. 24 dello Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 
VISTO in particolare l’art. 74 del Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la 
contabilità; 
VISTO il Regolamento d’Ateneo per l’istituzione di borse di studio per il proseguimento della 
formazione di promettenti laureati emanato con decreto rettorale registrato al n. 1/18 in data 
10/01/2018 e pubblicato il 29/01/2018; 
TENUTO CONTO che Acri (Associazione di Fondazioni e di Casse di Risparmio Spa) ha pubblicato un 
bando “Young Investigator Training Program 2019 (YITP 2019)” mediante il quale intende 
promuovere la ricerca scientifica e le collaborazioni internazionali tra Centri di ricerca, nonché 
favorire la mobilità dei giovani ricercatori, impegnati in strutture di ricerca all'estero, e la 
partecipazione a Congressi di rilevanza internazionale organizzati in Italia da Università e Enti di 
Ricerca italiani; 
RICORDATO che lo scopo ultimo del bando è quello di consentire ai giovani ricercatori di stabilire 
rapporti con gruppi di ricerca italiani per la definizione di programmi di interesse comune e di 
inserirsi nell'attività dei Centri ospitanti; 
PRESO ATTO che l’Università degli Studi di Milano e in particolare il Prof. Paolo Brambilla, del 
Dipartimento di Fisiopatologia medico-chirurgica e dei Trapianti, ha partecipato al Bando YITP 
2019 al fine di consentire a giovani ricercatori impegnati in strutture di ricerca all’estero di 
svolgere attività di ricerca presso Centri di Ricerca italiani; 
PRESO ATTO che Acri, con lettera del 17/02/2020, ha approvato la proposta presentata 
assegnando un contributo economico massimo di € 45.000 per l’organizzazione da parte del 
Dipartimento di Fisiopatologia medico-chirurgica e dei Trapianti, del “Convegno ISAD - 11th 
CONFERENCE OF THE INTERNATIONAL SOCIETY FOR AFFECTIVE "Advancing Mood Disorders: 
Neuroscience & Novel Treatments"; 
RICORDATO che Acri ha accordato al Dipartimento la possibilità di svolgere il predetto 
convegno\congresso anche in modalità totalmente virtuale, ferma restando la necessità che i 
giovani ricercatori selezionati vengano ospitati presso i centri di ricerca individuati, per lo 
svolgimento di attività di ricerca della durata di almeno un mese;  
TENUTO CONTO che il bando Acri prevede che l’Università conceda a ciascun giovane ricercatore, 
per l’attività svolta in Italia, un premio/borsa alla ricerca di euro 3.000 lordi per i ricercatori 
dell'area europea e di euro 4.000 euro lordi per quelli dell'area extra-europea. 
VISTA la Convenzione tra Acri e l’Università degli Studi di Milano firmata in data 7/6/2021 per lo 
svolgimento delle iniziative finanziate attraverso il bando "YOUNG INVESTIGATOR TRAINING 
PROGRAM 2019”; 
PRESO ATTO che con delibera del Consiglio di Dipartimento di Fisiopatologia Medico-Chirurgica e 
dei Trapianti del 16/07/2021 sono state istituite 4 borse di studio di durata di 2 mesi del valore di 
Euro 3.000,00 per area Ue ed euro 4.000,00 per  area extra UE lordi ciascuna per l’area scientifico-
disciplinare delle Scienze Mediche, su fondi messi a disposizione dalla convenzione stipulata con 
ACRI; 
CONSIDERATO che con Dr. 3448/2021 del 03/08/2021 è stato bandito un concorso per 4 borse di 
studio per il proseguimento della formazione di promettenti laureati di durata di 2 mesi per l’area 
scientifico-disciplinare delle Scienze Mediche su fondi messi a disposizione da: Convenzione 
stipulata con ACRI; 



 

VIA FESTA DEL PERDONO, 7 – C.A.P. 20122 – C.F. 80012650158 – TEL. 02 503 111 – fax 02 50312627 

 

CONSIDERATO che con il suddetto bando sono state assegnate solo 3 delle 4 borse messe a 
concorso;   
VISTA la richiesta del Pof. Paolo Brambilla del 06/09/2021 con la quale chiede di ribandire il 
suddetto concorso per la borsa non assegnata;  
VISTO il D.R. n. 3900/2021 del 20/09/2021 con il quale è stato indetto un concorso pubblico per 
titoli ed esami per il conferimento di 1 borsa di studio di durata di 2 mesi del valore di Euro 
3.000,00 per area Ue ed euro 4.000,00 per  area extra UE lordi   per l’area scientifico-disciplinare 
delle Scienze Mediche nell’ambito del progetto formativo dal titolo “ACRI YOUNG INVESTIGATOR 
TRAINING PROGRAM (YITP) 2019: 11th CONFERENCE OF THE INTERNATIONAL SOCIETY FOR 
AFFECTIVE DISORDERS -"Advancing Mood Disorders: Neuroscience & Novel Treatments". su fondi 
messi a disposizione dalla convenzione stipulata con ACRI; 
PRESO ATTO che il godimento di tali borse non costituisce un rapporto di lavoro e non dà luogo a 
trattamento previdenziale e assistenziale; 
VISTI gli atti del suddetto concorso; 
 

D E C R E T A 
 

ART. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito del concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per 1 borse di studio dal titolo: “ACRI YOUNG INVESTIGATOR TRAINING PROGRAM 
(YITP) 2019: 11th CONFERENCE OF THE INTERNATIONAL SOCIETY FOR AFFECTIVE DISORDERS 
"Advancing Mood Disorders: Neuroscience & Novel Treatments", della durata di 2 mesi del valore 
di Euro 3.000,00 per area UE ed euro 4.000,00 per area extra UE lordi ciascuna nel settore 
scientifico-disciplinare delle Scienze Mediche presso il Dipartimento di Beni Culturali e Ambientali 
sotto la guida della Prof.ssa Maddalena Mazzocut-Mis::  
 
 COGNOME E NOME              PUNTI                                      

1)      Dr.ssa De Martino Anna                           81/100     

 
ART. 2 - Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti sono dichiarati vincitori del 
concorso di cui all’art. 1: 
 
1)      Dr.ssa De Martino Anna                           81/100     

 
 

                          IL RETTORE 
 Elio Franzini 


		2021-10-22T11:38:44+0200
	Franzini Elio




